
 
    

Strana 1 z 3 

 

      Evidenčné číslo zhotoviteľa:   

      Evidenčné číslo objednávateľa:  

 

 

Dodatok č.1 

k Zmluve o dielo  

uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov  

 

 
 

I. Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:   Obec Chmeľnica   
Sídlo:  OcÚ Chmeľnica č.103, 064 01 Chmeľnica, okr. Stará Ľubovňa 

Štatutárny zástupca:  Ing. arch. Zita Pleštinská, starostka obce 

Osoba oprávnená na jednanie  

   vo veciach zmluvy:  Ing. arch. Zita Pleštinská        

   v technických veciach:  Ing. arch. Zita Pleštinská 

    JUDr. Peter Lompart, zástupca starostky obce 

Bankové spojenie:  VÚB a.s., pobočka Stará Ľubovňa 

IBAN:  SK78 0200 0000 0029 3078 1957 

SWIFT (BIC) kód: SUBASKBX  

IČO:  00 329 916 

DIČ:  2020698548 

IČ DPH:  neplatca DPH 

Tel.:  + 421 52 432 48 94  

Fax:  + 421 52 432 48 94 

E-mail:  obecchmelnica@slnet.sk 

Webová stránka: https://www.chmelnica.sk/  

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:     ELBAS s.r.o. 

Sídlo:   Hatné 1, 018 02 Hatné 

Právna forma:              spoločnosť s ručením obmedzeným 

Zastúpený:   Ľubomír Barninec, konateľ 

IČO:   36 324 531 

DIČ:   2021675942 

IČ DPH:   SK2021675942 

Tel.:     +421 905 115 383 

E-mail:    elbassro@gmail.com 

Internetová stránka:   www.najihrisko.sk 

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka 

zahraničnej banky 

IBAN:    SK60 1111 0000 0066 1913 4018 

SWIFT (BIC):   UNCRSKBX 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo (ďalej aj ako „Dodatok č.1 k ZoD“) 

  

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.  



 
    

Strana 2 z 3 

 

 

 

ČLÁNOK I 

Preambula 

 

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.04.2022 Zmluvu o dielo, evid. číslo zhotoviteľa: -, 

evid. číslo objednávateľa: - (ďalej aj „zmluva“ alebo „ZoD“), predmetom ktorej je 

realizácia zákazky – stavebného diela s názvom „Inkluzívne detské ihrisko 

RODINKA“, pričom dňa 29.04.2022 objednávateľ odovzdal zhotoviteľovi stavenisko 

pre realizáciu predmetného stavebného diela, s predpokladaným ukončením do 7 

mesiacov, t.j. do 29.11.2022, za predpokladu vhodných klimatických podmienok. 

1.2 Od momentu podania ponuky zhotoviteľa ako uchádzača vo verejnom obstarávaní 

a následného uzatvorenia Zmluvy o dielo, bol naplnený Čl. IV. bod 2 a 5 ZoD, ktoré 

oprávňujú zmluvné strany k uzatvoreniu tohto Dodatku č.1 k ZoD na predĺženie lehoty 

ukončenia stavebného diela, nakoľko toto obdobie je poznačené výskytom vyššej moci - 

mimoriadnych okolností: 

- situácia vyvolaná ochorením COVID-19, 

- situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou, 

čím vznikol nestabilný/negatívny cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami 

a tým aj nedostatok agátového dreva, z ktorého sa vyrábajú jednotlivé prvky 

inkluzívneho detského ihriska.  

Aj vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti a blížiace sa nevhodné klimatické 

podmienky na realizáciu sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 

k ZoD v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj „ZoVO“), s Čl. V. bod 3 ZoD.   

 

 

ČLÁNOK II 

Predmet Dodatku č.1 k ZoD 

       

2.1 Zmluvné strany sa z dôvodov uvedených v Preambule dohodli na zmene ZoD tak, že v 

Čl. IV. Doba plnenia, v bode 1 sa mení lehota dodania celého predmetu zákazky – 

stavebného diela z 7 mesiacov na 12 mesiacov. 

 

 

ČLÁNOK III 

Záverečné ustanovenia 

 

3.1 Tento Dodatok č.1 k ZoD tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

3.2 Všetky ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto Dodatkom č.1 k ZoD, zostávajú v 

platnosti. 

3.3 Tento Dodatok č.1 k ZoD sa vyhotovuje v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dve) sú 

pre objednávateľa a 1 (jeden) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu 

originálu.  

3.4 Tento Dodatok č.1 k ZoD nadobudne platnosť podpisom oboch zmluvných strán a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v 

zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 

neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 

informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v 

znení neskorších predpisov. O nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku č.1 k ZoD bude 

bezodkladne objednávateľ informovať zhotoviteľa. 

3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok č.1 k ZoD prečítali, že súhlasia s jeho 



 
    

Strana 3 z 3 

 

obsahom, že bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a 

nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz 

toho pripájajú svoje podpisy. 

 

 

V Chmeľnici, dňa 26.10.2022     

 

Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa:  

 

 

 

 

               podpísané             podpísané 

..................................................    ..................................................... 

  Ing. arch. Zita Pleštinská  Ľubomír Barninec 

        starostka obce            konateľ 

 

 


